PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20.05.2009 № 7
О внесении изменений в решение Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 25.11.2008 № 23 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

        В целях приведения «Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации и Федеральным законодательством, в соответствии с п.4 ч.2 ст.389 НК РФ (в ред.. ФЗ от 04 декабря 2006г № 201-ФЗ «О введении в действие Лесного кодекса РФ») и ст.393 НК РФ (ФЗ от 24 июля 2007г. № 216-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты РФ» с изменениями от 29 ноября 2007г.) Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

    РЕШИЛ:

1. Внести в «Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» следующие изменения:

1) п.1 ст.12 изложить в следующей редакции:

«1) уплата налога физическим лицам производится на основании налогового уведомления, направленного налоговыми органами о подлежащей уплате сумме налога путем авансовых платежей в срок до 15 сентября и до 15 ноября текущего налогового периода. Разница между суммой налога, подлежащей уплате по итогам налогового периода, и суммами налога, уплаченными в течение налогового периода, подлежит уплате в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.

Глава муниципального образования

Суетовского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                                    Н.М. Митин